
 

令和４年１２月吉日 

 新入生保護者 様 

柏市立中原中学校 

校長 近藤 昌彦 

新入生保護者説明会のお知らせ 

 

 寒冷の候、皆様方におかれましては益々ご清栄のことと存じ上げます。 

 さて、本校ではお子様の入学に先立ち、下記の通り中学校の生活・学習・入学前の準備等につい

ての説明会を開催いたします。 

 つきましては、ご多用とは存じますが、ぜひご出席くださいますようご案内申し上げます。 

 

記 

１．日時：令和５年１月２０日(金) 午後２：３０～４：００ 

                 受付 ２：１５より中原中体育館玄関にて 

 

２．場所：柏市立中原中学校体育館 

 

３．内容 （＊資料は当日に配布いたします。） 

 （１） 校長挨拶 

 （２） 中学校の教育課程と学習 

 （３） 中学校生活とその準備 

 （４） 部活動について 

 （５） 自転車通学について 

 （６） 入学前の保健関係 

 （７） 中学校のＰＴＡ活動について 

 （８） 校納金の集金について 

  （９） すくすくメール登録について 

（１０）その他 

 

４．持ち物：①筆記用具 ②上履き（スリッパ） ③外靴をいれる袋  

      ④このお知らせプリントと同日に配布された「緊急連絡票」プリント 

５．その他 

 （１）入学用品につきましては、説明会後に各販売店でお買い求めくださるようお願いいた    

します。（当日の学校での販売は、ございません。） 

 （２）自転車は正門横の雑木林に駐輪して下さい。自動車での来校は禁止です。 

 （３）ご来校の際は、検温を実施の上、マスクの着用をお願いいたします。 

（４）1月 20日に来られなかったみなさまは、次のようにお願いします。 

・中原中学校に来られる前に、ご連絡ください。（04－7166－5601） 

・受付（職員玄関）にて「緊急連絡票」をご提出ください。「説明会資料」をお渡しします。 

・やむを得ない事情（心配な場合も）の場合は、教頭までご連絡ください。 

（５）ご不明な点は、中原中学校（04－7166－5601）までお問い合わせ下さい。 


